
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Centro Linguistico di Ateneo 
 

 

 

Provvedimento 

Numero del Repertorio 

Anno 2023 

 

Selezione pubblica per l’incarico di insegnamento di Lingua Tedesca, da svolgere in presenza presso la 

sede di Potenza nell’a.a. 2023-2024, anche con modalità di didattica a distanza, per complessive 200 ore (di 

cui 80 ore di livello B1 e 120 ore di livello B2), rivolto agli studenti iscritti ai corsi di studio del 

Dipartimento di Scienze Umane (DiSU), mediante la stipula di un contratto di diritto privato, a soggetti in 

possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della legge 

240/2010 (Provvedimento del Direttore del CLA Rep. n. 3 del 20/07/2023, pubblicato all’Albo 

Ufficiale on line il 21/07/2023). 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO  

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTE  le “Norme stralcio per il conferimento mediante contratti di incarichi di insegnamento e di 

attività didattiche integrative e per il conferimento di attività seminariali”, emanate con il D.R. 

n. 208 del 31 maggio 2011; 

VISTA   la comunicazione del Direttore Generale dell’Unibas inoltrata con nota prot. 17438/VI/8  del 

 19 settembre 2019, acquisita agli atti con prot. 492/VI/8 del 23/09/2019; 

VISTO il Provvedimento Rep. n. 3 del 20 luglio 2023, pubblicato all’Albo Ufficiale on line  dell’Ateneo 

il 21 luglio 2023, con cui è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento del seguente 

incarico di insegnamento: “lingua tedesca, per complessive 200 ore (di cui 80 ore di 

livello B1 e 120 ore di livello B2), rivolto agli studenti dei corsi di studio del DiSU, 

mediante la stipula di un contratto di diritto privato, a soggetti in possesso di adeguati requisiti 

scientifici e professionali, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 

240;  

VISTE le istanze di partecipazione alla selezione pervenute entro il termine di scadenza (25 agosto 

2023); 

VISTO il Provvedimento Rep. n. 7 del 7 settembre 2023, pubblicato all’Albo Ufficiale on line, sul 

Portale “Amministrazione Trasparente” dell’Università degli Studi della Basilicata e sul sito web 

del CLA, con cui è stata nominata la Commissione istruttoria per le valutazioni correlate 

all’espletamento della procedura sopra citata; 

VISTA  la delibera adottata dal Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo nel corso della seduta del 

15 settembre 2023, con la quale sono stati approvati gli atti della Commissione Istruttoria: 

 
D I S P O N E  

 
Art. 1 - Di conferire alla Dott.ssa Marisa SILVESTRI l’incarico di insegnamento di lingua tedesca, per 
complessive 200 ore (di cui 80 ore di livello B1 e 120 ore di livello B2) - da svolgere in presenza 
presso la sede di Potenza, anche con modalità di didattica a distanza - rivolto agli studenti iscritti 
ai corsi di studio del DiSU – mediante la stipula di un contratto di diritto privato, ai sensi del comma 2 
dell’art. 23 della legge 240/2010. 
 
 





 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Centro Linguistico di Ateneo 
 

 
 
Art. 2 – Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale on line dell’Ateneo, all’indirizzo 
http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html, sul Portale “Amministrazione Trasparente” e sul sito web del 
Centro Linguistico di Ateneo http://cla.unibas.it/site/home.html 
 

 Potenza, data protocollo 

. 

           

   Il Direttore 

 

 

 

 

 

   Prof. Marcello SCHIATTARELLA 

http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html
http://cla.unibas.it/site/home.html

		2023-09-15T14:01:14+0000
	Marcello Schiattarella




